CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 805/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar que seja feita a manutenção de um buraco existente
na rua Sílvio Búrigo, em frente a Top Vidros n°:2960, e também o reparo na
pavimentação asfáltica na rua José Bressan, em frente ao n°:154, próximo a Igreja
São Francisco de Assis, ambas no bairro Monte Castelo.
Justifica-se esta proposição, tendo em vista que os buracos existentes estão
gerando insegurança além de sérios riscos de acidentes, principalmente com
motociclistas. As manutenções se fazem necessárias de forma urgente afim de
sanar esses problemas.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara